
3Teresina - Terça-feira, 15 de março de 2011 • Nº 49

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  539

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 24 DE FEVEREIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO GUALBERTO DOS SANTOS SOARES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Patrimônio, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

FRANCISCO DE SOUSA LEAL, para exercer o Cargo em Comissão,
Coordenador de Estrutura do Interior, símbolo DAS-2, da Unidade
Operacional Cidadão Mirim de Teresina, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

CONCEIÇAO DE MARIA  ARAUJO SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Serviços Gerais, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

GONCALA  ALVES OLIVEIRA  RODRIGUES, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador do Centro de Referência do Idoso,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

JOSE DE RIBAMAR SIL VA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Projetos de Inclusão Produtivo e Enfrentamento da Pobreza,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

ROSSANA DE ANDRADE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Centros Comunitários, símbolo DAS-2,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

MICHELLE CAROLINE MASCARENHAS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Fomento à Organização e à Cidadania, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a
partir de 01 de Fevereiro de 2011.

KATIUSCIA  DE SOUSA LIMA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Articulação de Projetos SUAS, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

WALDENIR MOREIRA  ALMEIDA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

ISTELIA  CARLINE CAR VALHO SAMPAIO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

ELIANE GOMES DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

CLAYTON FRANCISCO QUEIROZ GRANJA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01
de Fevereiro de 2011.

DANIELLE SAMP AIO ARIAS FERNANDEZ , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria
de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

ADRIANA  PAULA DE LIMA  SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de 01 de Fevereiro
de 2011.

DECRETOS DE 03 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

Designar, interinamente, FRANCISCO DAS CHAGAS
VASCONCELOS CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador do Complexo de Defesa da Cidadania de Parnaíba,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2011.

Designar, interinamente, CECÍLIA  CARVALHO SOBRINHO
ARAGÃO , para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, do Abrigo São José de Parnaíba,
da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com efeitos a partir de
01 de Fevereiro de 2011.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 10 DE MARÇO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA  JOSÉ ALVES MELO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Renda - Programa PROPIGER, símbolo DAS-2, do
PROPIGER de Castelo do Piauí, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 04 de Março de 2011.

OF.  547 e 548



4 Teresina - Terça-feira, 15 de março de 2011 • Nº 49

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 001/2011

PROC. ADM. Nº 075/2011
O Estado do Piauí, através do Hospital Getúlio Vargas por intermédio
do Pregoeiro designada pela Portaria no 002/2011, torna publico aos
interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/
2011, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO DE
MATERIAL  DE HIGIENE, LIMPEZA  E DESCARTÁVEIS , conforme
especificações constantes do Edital e seus anexos, cuja abertura
ocorrerá no dia 28/03/2011, às 10:00h na  Sala de Reunião da Diretoria
Geral do HGV. O Edital estará à disposição dos interessados na Avenida
Frei Serafim, ne— 2352 Centro, em Teresina (PI) das 7:30h às 12:00h e
das 14:00h às 17:00h. Maiores informações na CPL/HGV,
Fone 3221-3040 ramal 241/Fone/Fax (86) 3226-2408.
Teresina, 11 de março de 2011

Dr. Carlos Iglezias Brandão de Oliveira
Diretor Geral/HGV

José Dantas da Fonseca
Pregoeiro/HGV

OF.  105

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  ESTADUAL  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM Nº.   0052 /11        Teresina (PI), 04  de março de 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 164 e seguintes da Lei
Complementar Estadual n° 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos
Civis do Estado), com as alterações feitas pelas Leis Complementares
n°. 025/2001 e n°. 84/2007, que trata da obrigatoriedade de proceder-
se à apuração de irregularidades no serviço público, em conformidade
com a supremacia do interesse público e do devido processo legal.

RESOLVE:

I - Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar
Estadual n° 13/94, a instauração de Sindicância Investigatória para
apurar conduta funcional imprópria atribuída a servidora MARIA ELZA
ROLIM DO NASCIMENTO, matrícula n°. 057849-5, em face de
substituição irregular do cargo junto a Unidade Escolar Maria da
Conceição Salomé na cidade de Teresina.

II - Constituir Comissão de Sindicância Investigatória, composta
pelos membros abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro,
dar cumprimento ao item antecedente.

  FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA  JUNIOR - Matrícula nº.
098133-8 Presidente

MARIA JOSÉ ARAÚJO SILVA - Matrícula nº. 067491-5 Membro
ROSANGELA DE OLIVEIRA MELO - Matrícula nº. 083711-3

Secretária

III - Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA  EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ.
 Átila Freitas Lira

Secretário de Estado da Educação e Cultura

Portaria GSE/ADM Nº.   0053 /11        Teresina (PI), 04  de março de 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o disposto no artigo 164 e seguintes da Lei
Complementar Estadual n° 13/94 (Estatuto dos Servidores Públicos
Civis do Estado), com as alterações feitas pelas Leis Complementares
n°. 025/2001 e n°. 84/2007, que trata da obrigatoriedade de proceder-
se à apuração de irregularidades no serviço público, em conformidade
com a supremacia do interesse público e do devido processo legal.

RESOLVE:

I - Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar
Estadual n° 13/94, a instauração de Sindicância Investigatória para
apurar conduta irregular atribuída a Empresa SETEL - Trabalho
Temporário Ltda., em face de utilizar bem público para uso próprio
junto ao Colégio Estadual Zacarias de Góes  na cidade de Teresina.

II - Constituir Comissão de Sindicância Investigatória, composta
pelos membros abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro,
dar cumprimento ao item antecedente.

 ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

 
EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM 
LADO, O ESTADO DO PIAUÍ, E, DO OUTRO LADO, A ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE 
MUNICÍPIOS – APPM 
OBJETO – a cessão de servidores públicos, com ônus para o órgão de origem. 
PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2011 e termina no dia 31 de dezembro de 2011. 
FORO – Teresina – PI 
Teresina(PI), 01 de março de 2011 
WILSON NUNES MARTINS – Governador do Estado do Piauí 
FRANCISCO DE MACEDO NETO – Presidente da Associação Piauiense de Municípios – APPM  

ANEXO ÚNICO  
SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS À ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS-APPM. 

N° NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO DE ORIGEM 
1. DHÉBORA MARIA CARVALHO RUFINO SEC. DA ADMINISTRAÇÃO 
2. MARIO AUGUSTO LUSTOSA JUCEPI 
3. LÍGIA MARIA BRITO VERAS EMGERPI/COHAB 
4. FRANCISCA MAGALHÃES FREIRE IAPEP 
5. ANTÔNIO AFONSO DO NASCIMENTO FUNDAÇÃO CEPRO 
6. EDILEUZA SARAIVA DE ARÊA LEÃO BRITO EMGERPI 
7. MARIA DO SOCORRO MOURA CARDOSO SEC. DE JUSTIÇA 
8. LUIZ ALBERTO DE OLIVEIRA TEIXEIRA EMATER 

 OF.  540 ao 546

MARIA  JOSÉ ARAÚJO SILVA - Matrícula nº. 067491-5
Presidente

FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA  JUNIOR - Matrícula nº.
098133-8 Membro

ROSANGELA DE OLIVEIRA MELO - Matrícula nº. 083711-3
Secretária

III - Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a
partir da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA  EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ.
Átila Freitas Lira

Secretário de Estado da Educação e Cultura

OF.  0057



5Teresina - Terça-feira, 15 de março de 2011 • Nº 49

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA DISPENSA 010/2011

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIV O N° 0193/2011 - Defensoria
Pública
FORMA : Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 57, inciso II, c/c art. 25, “caput” da Lei n°
8.666/93
OBJETO: Renovação do contrato entre DPE-PI e Correios.
VALOR : R$ 70.000,00 (setenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339039
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí
– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  123

INSTITUT O DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA
TERESINA-PI

OBJETO: CERTIFICAÇÃO SEMESTRAL DE EQUIPAMENTO DE
BIOQUÍMICA.
CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADA: HEMOGRAM NORDESTE
VALOR: R$ 5.950 (CINCO MIL NOVECENTOS E CINQÜENTA REAIS)
DATA: 03 DE MARÇO DE 2011.
BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA, 03 DE MARÇO DE 2011.

DRA. MIRANÍZIA  GONÇALVES HONÓRIO
DIRETORA  GERAL

OF.  062

OBJETO: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE 150 PACOTES DE GAZE,
1500 UNIDADES EQUIPO MACRO-GOTAS, 1200 UNIDADES SCALPS
21, UNIDADES DE SERINGA 23, UNIDADES SERINGA 20 ML.
CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADA: MULTIMED
VALOR: R$ 2.902,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS E DOIS REAIS)
DATA: 03 DE MARÇO DE 2011.
BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA, 03 DE MARÇO DE 2011.

DRA. MIRANÍZIA  GONÇALVES HONÓRIO
DIRETORA  GERAL

OF.  065

OBJETO: REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL LUVAS PARA
PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO
CONTRATANTE:  INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN
PORTELLA - I.D.T.N.P
CONTRATADA: MULTIMED
VALOR: R$ 5.200,00 (CINCO MIL E DUZENTOS REAIS)
DATA: 03 DE MARÇO DE 2011.
BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI N° 8.666/93.

TERESINA, 03 DE MARÇO DE 2011.

DRA. MIRANÍZIA  GONÇALVES HONÓRIO
DIRETORA  GERAL

OF.  064

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAUÃ

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS Nº002/2011

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para

o conhecimento dos interessados, a Tomada de Preços nº 002/2011.

Processo Administrativo nº 004/2011.
Objeto: Aquisição de medicamento para o exercício financeiro de 2011.

Recebimento e julgamento de documentos: 01 de abril de 2011, às 10:00h

(dez) horas. Edital e informações na Avenida Bonifácio Severo Coelho, nº

443, Centro, Município de Acauã, Estado do Piauí, fone/fax: 0xx89-3493-

0039, email: prefeituraacaua@hotmail.com e site: www.acaua.pi.gov.br.

Acauã - PI, 11 de março de 2011.

Francisco José de Sousa
Presidente da CPL

P.P.  12564

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRA TIVA - SUGAD
DIRETORIA DE UNIDADE ADMINISTRA TIVA-DUAD
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 228/09

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 228/09, celebrado entre

a SECRETARIA DA SAÚDE DO PIAUÍ e o HOSPITAL  E
MATERNIDADE BOM JESUS DOS PASSOS LTDA. OBJETO:
Prorrogação do prazo constante do contrato original supracitado.

VALOR:  Estimado em R$44.000,95. VIGÊNCIA:  A partir de 31 de

março de 2011 a de 31 de maio de 2011. DATA DA ASSINATURA:  24

de fevereiro de 2011. SIGNATÁRIOS:  LILIAN DE ALMEIDA
VELOSO NUNES MARTINS – Secretária de Saúde; HOSPITAL E

MATERNIDADE BOM JESUS DOS PASSOS – Contratado.

OF.  413

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA DISPENSA 011/2011

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIV O N° 0192/2011-Defensoria
Pública
FORMA : Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art.24, inciso X, da Lei n.° 8.666/93
OBJETO: Locação de prédio em Piripiri para a DPE-PI.
VALOR TOTAL ANUAL : R$ 5.487,72 (cinco mil, quatrocentos e oitenta
e sete reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA :339036
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí
– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

OF.  133



6 Teresina - Terça-feira, 15 de março de 2011 • Nº 49

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2011
Referência: Contrato Nº 04/2011 - Processo Nº 16.109/11
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda.
Objeto: Reforma do Monumento dos Heróis na BR – 343, no município
de Campo Maior – PI.
Licitação: Convite nº 01/2011 - CPL
Valor Global: R$ 30.410,85 (trinta mil quatrocentos e dez reais e
oitenta e cinco centavos).
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa
decorrente desta contratação correm por conta do Governo do Estado
do Piauí, através da Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária 16101.1545136; Projeto: 1.351; Natureza da
Despesa: 4490.51; Fonte de Recurso – 00.
Data da Assinatura: 04.03.2011.
Assinam: José Dias de Castro Neto (pela Contratante) e Regino
Rodrigues Lima (pela Contratada).

Extrato de Termo Aditivo a Contratos - 2011
Referência: Termo Aditivo Nº04 Contrato Nº75/09–Proc. Nº 16.291/09.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Paulo Lopes Construções Serviços e Indústria Ltda.
Objeto Contratual: Execução dos Serviços de Ampliações E Melhorias
do Sistema de Abastecimentos D’água nos municípios que integram o
Consórcio Regional de Saneamento do Sul do Piauí - CORESA,
compreendendo; Lote VI – Marcos Parente.
Objeto do Aditamento: a prorrogação de prazo de execução por mais
120 (cento e vinte) dias e vigência contratual por mais 225 (duzentos e
vinte e cinco) dias a contar da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 25.02.11.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Paulo
Sergio dos Santos Lopes (pela Contratada).

Extrato de prorrogação de prazo
Convênio: Nº 30/10 Processo: Nº 16.452/2010
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Paquetá - PI
Objeto do Convênio: Implantação do Sistema de Abastecimento de
água composto de reservatório e de rede de distribuição de água na
localidade Tronco, na Zona Rural do município de Paquetá – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência por mais 90
(noventa) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 03/03/2011
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí
Convênio: Nº 31/10 Processo: Nº 16.500/2010
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Belém - PI
Objeto do Convênio: Construção de uma Passagem Molhada sobre o
rio Boa Esperança, Zona Rural, no município de Belém – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência por mais 90
(noventa) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 04/03/2011
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí
Convênio: Nº 34/10 Processo: Nº 16.375/2009
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Santas Luz - PI
Objeto do Convênio: Pavimentação de 140,00 m2 em Paralelepípedo na
Ladeira do Alagoado, Zona Rural, no município de Santa Luz – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência por mais 90
(noventa) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 04/03/2011
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí
Convênio: Nº 36/10 Processo: Nº 16.1043/2009
Concedente: Estado do Piauí através da Secretaria da Infraestrutura
Convenente: Município de Santas Luz - PI
Objeto do Convênio: Substituição de Poste de Madeira por Poste de
Concreto na Rede de Distribuição Urbana de baixa tensão, no povoado
Ovelha, zona rural, no município de Santa Luz – PI.
Objeto do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência por mais 90
(noventa) dias, por ato administrativo.
Data da Assinatura: 04/03/2011
Assina: José Dias de Castro Neto – Secretário da Infraestrutura do
Estado do Piauí

RETIFICAÇÃO

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí vem retificar
publicação referente ao Termo Aditivo nº 03 ao Contrato nº 44/2009,
Pregão Presencial CCEL/PI – Nº 024/2007, publicado no D.O.E. nº 041
de 28/02/2011, onde está escrito – “Francisco Vilmar Filho (contratada)”
leia-se “Raimundo Nonato de Mesquita (contratada)”. Publique-se.

OF.  237

COMUNICAÇÃO AOS ACIONISTAS

CONVOCAÇÃO

A Diretoria da ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA convoca os
ACIONISTAS desta Empresa, para uma Reunião da Assembléia Geral
Extraordinária que ocorrerá no Edifício Sede da AGESPISA, na Av.
Mal. Castelo Branco, nº 101 – norte, em Teresina – PI, às 11:00 horas,
do dia 23 de março de 2011, para deliberar sobre o seguinte:

1. Destituição de todos os membros do Conselho de
Administração;

2. Eleição dos novos membros do Conselho de Administração;
3. Outros assuntos de interesse da companhia.

Teresina (PI), 11  de Março de 2011.

JÚLIO FERRAZ ARCOVERDE
Diretor Presidente

OF.  212
3-2

OUTROS

AVISO

A AGÊNCIA  DE DESNVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUI-
ADH/PI,  CONVOCA A PESSOA A SEGUIR RELACIONADA PARA
COMPARECER NA SEDE DESTA AGENCIA, LOCALIZADA NA AV. JOSÉ
DOS SANTOS E SILVA, 1155, CENTRO, TERESINA (PI), NO HORARIO
DAS 07h30min ÀS 13h30min (SEGUNDA A SEXTA), 2° PAVIMENTO,
SALA 35 ( GRUPO DE TRABALHO MORADIA PARA TODOS – GTMT),
ATÉ O DIA 21 DE MARÇO DE 2011, PARA TRATAR DE PROVIDENCIAS
NO AMBITO DO PROGRAMA SEMEANDO MORADIA – PARQUE
DAS EXPLANADA – PROJ. IV/ 1° ETAPA. O NÃO COMPARECIMENTO
ATÉ A DATA INDICADA ACARRETARÁ NA SUBSTITUIÇÃO DESTE.

PARQUE DAS ESPLANADAS - PROJ. IV/ 1ª ETAPA
NOME: JOSÉ ADALBER TO DO NASCIMENTO
CPF: 011.215.933-80
N° CONTRATO: 519895003025
MOTIVO: NÃO ASSINOU CONTRATO

Teresina, 10 de março de 2011

Gilberto Gomes de Medeiros
Diretor Geral da ADH/PI

OF.  322

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO– PI
AVISO DE LICIT AÇÃO – LEILÃO Nº 001/2011 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO– PI realizará  licitação, LEILÃO , do
tipo MAIOR LANCE e ADJUDICAÇÃO POR LOTE . ABERTURA: 31 de
março de 2011 às 10h00min. OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS .
CÓPIA DO EDITAL: Praça Joaquim Coelho Ferreira, nº 140. Fone (89) 3485-
1120, ISAIAS COELHO.

Isaias Coelho, 03 de março de 2011
Carlos Alberto de Sousa
Presidente da CPL.

P.P.  12565


